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    Kraków, dnia 17.06.2021 r.
Nr sprawy: DFP.271.37.2021.AB

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych 
z Programów Lekowych i Chemioterapii do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie
	

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców.

Pytanie 1
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktów zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia. Sposób wyliczenia oferowanej ilości opakowań opisany został w pkt. 10.10 specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 2
Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki 
i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
 
Pytanie 3
Czy Zamawiający w par. 3.3. zniesie wymóg potwierdzania otrzymania zamówień? Prawo farmaceutyczne nakazuje informowanie o odmowie wykonania zamówienia, lecz nie o przyjęciu 
go do realizacji. Jest to dodatkowy, niewynikający z przepisów obowiązek Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4
Czy Zamawiający wykreśli par. 3.6.? Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru po jego przyjęciu powoduje w istocie, że towar sprzedawany jest na próbę, zaś w przypadku ich zwrotu 
- produkty lecznicze nie będą się nadawać do dalszego obrotu, co naraża Wykonawcę na stuprocentową stratę. Nadto Wykonawca zauważa, że (a) towar został dobrowolnie przyjęty przez Zamawiającego, 
(b) własność towaru przeszła na Zamawiającego i (c) „zwrot” towaru oznacza wobec uprzedniego przejścia własności w istocie sprzedaż hurtową przez Zamawiającego Wykonawcy, do czego potrzeba koncesji na handel hurtowy lekami.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.

[bookmark: _GoBack]Pytanie 5
Czy Zamawiający w par. 4.2 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne zapisy, w razie braku zgody Zamawiającego, grożą Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, zgodnie z treścią § 4 ust. 2 wzoru umowy, że zmiana stawki podatku od towarów i usług obowiązywać będzie od daty wejścia w życie aktów prawnych wprowadzających powyższą zmianę i wymagać będzie dla swej ważności zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. Ponadto Zmawiający informuje, że warunkiem wprowadzenia powyższej zmiany jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy.

Pytanie 6
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.2 z 2% do wartości max. 0,2%, a także zrezygnuje z kwoty minimalnej kary, to jest 50 zł? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7
Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.3 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 8
Pytania do wzoru umowy: Do §3 ust. 5, 6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, 
że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy
i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 5 i 6 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone 
w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 9
Pytania do wzoru umowy: Do §3 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie 
mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 10
Pytania do wzoru umowy: Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy umowy.
Pytanie 11
Pytania do wzoru umowy: Do §4 ust. 4 projektu umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 12
Pytania do wzoru umowy: Do §4 ust. 7 projektu umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy 
o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: 
Obowiązek wyrażony w §4 ust. 7 wzoru umowy dotyczy podawania przez Wykonawcę numeru umowy (oznaczonego jako nr rej SU DOP) zawartej pomiędzy Szpitalem Uniwersyteckim a Wykonawcą.

Pytanie 13
Pytania do wzoru umowy: Do §8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia, bez górnego limitu 50 zł dziennie?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 14
Pytania do wzoru umowy: Do §8 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy umowy.
 
Pytanie 15
Czy Zamawiający wymaga, aby w Pakiecie nr 19 produkt Imatinib nie posiadał szczególnych wymagań dotyczących sposobu przechowywania z uwagi na fakt, że lek jest przepisywany w lecznictwie ambulatoryjnym, transportowany przez pacjenta, a brak zaleceń co do warunków przechowywania gwarantuje stabilność chemiczną leku i tym samym bezpieczeństwo pacjenta?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji. 

Pytanie 16
Czy Zamawiający wymaga aby w Pakiecie nr 19 , lek Imatinib, miał okres ważności minimum 3 lata?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 19, aby dawka 100 mg leku Imatynib, była podzielna, w celu zapewnienia jak najlepszego dostosowania dawki chemioterapeutyku do potrzeb pacjenta?

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
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